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VÅRDNÄS VÅRDNÄS

Kontakta dina 
politiker i Vårdnäs
Kommunfullmäktige i Linköping har
elva geografiska utskott, ett för varje
kommundel. Vi är din länk till kom-
munen. Välkommen att höra av dig
till oss om frågor i din kommundel!
Vårdnäs utskott omfattar församling-
arna Vist, Vårdnäs, Skeda.
Tätorterna Sturefors, Bestorp,
Brokind, Skeda Udde.

Ove Bernfordt och Anna Rambin från Vårdnäs FRG konstaterar att motorsåg är ett viktigt redskap
i gruppens arbete. Foto: Göran Billeson

I Vårdnäs hjälper frivilliga
resursgruppen (FRG) till vid
krislägen. Både när kommunen
kallar och när allmänheten
behöver en hand.

AV SVEN-ÅKE FASTH

Det kan gälla röjning av vägar vid storm
eller att lyfta en tung patient åt distrikts-
sköterskan. I det första fallet sker insatsen
på kallelse från kommunens krisledning.
Men gruppen ställer även upp ideellt som
medmänniskor.

Vårdnäs FRG är en ny konstellation
som är under uppbyggnad. Den bildades i
början av 2010 och består av sju
Vårdnäsbor som är handplockade av
gruppledaren Ove Bernfordt.

Han och andra representanter från
kommunens olika delar kallades till ett
möte med kommunen där planerna på
lokala FRG diskuterades. Först ut i kom-
munen är gruppen i Vårdnäs.

– Eftersom jag tidigare jobbat inom
räddningstjänsten fick jag uppdraget att
försöka plocka ihop en lämplig grupp.
Dels ville jag ha en geografisk spridning
inom Vårdnäs socken, och dels folk med

olika kompetenser, säger Ove Bernfordt.
Och det var inget problem. Alla tillfrå-

gade tackade ja direkt. Nu finns represen-
tanter som känner till de lokala förhållan-
dena i områdets olika delar.

Flera har erfarenhet från räddnings-
tjänsten, någon är ambulansförare, ytter-
ligare någon har kunskaper från psykia-
trin och en arbetar inom Vårdnäs försam-
ling och är van vid krissamtal.

Samtliga har fått utbildning av kom-
munen i samverkan med den lokala civil-
försvarsföreningen. Utbildningen genom-
fördes i Vårdnäs och bestod av både teori
och praktik.

ÄR BE RE DD
Gruppen är nu beredd att ta sig an både
stora och små uppgifter. Till att börja med
gäller det att göra Vårdnäs FRG känd i
det egna området så att folk vet vart man
kan vända sig.

– Vi är beredda att hjälpa till. Om
någon hör av sig och vill ha hjälp av en
medmänniska så försöker vi ställa upp.
Det finns många kompetenser inom grup-
pen och jag kontaktar de medlemmar
som är lämpliga och har möjlighet att
vara med just då, menar Ove Bernfordt.

Insatserna handlar exempelvis om
snöskottning åt äldre som inte orkar eller

hjälp vid strömavbrott. Vid sådana tillfäl-
len sker allt på ideell väg. Gruppens med-
lemmar har insett att det behövs någon
som kan hjälpa till med medmänskliga
insatser i området.

Vid större krislägen kan kommunens
krisledning kalla in Vårdnäs FRG. Då
avlönas medlemmarna som deltidsbrand-
män och vissa kostnader täcks av kom-
munen.

Därifrån har gruppen fått tillgång till
en mindre terrängbil och annan materiel
som förvaras i ett förråd. Men större red-
skap som motorsåg, fyrhjuling och trak-
tor får gruppens medlemmar hålla med
själva. Vid större insatser kan viss kom-
pensation utgå från kommunen till det.

Ö VAR RE G E LBUNDE T
För att ständigt vara beredd och på tårna
kallas gruppen varannan månad till
övningar. Det kan vara både teori och
praktisk träning. Gruppen har sin bas
kring Vårdnäs kyrka.

– Tanken är att vi ska vara beredda att
rycka ut om det skulle inträffa en större
storm, översvämningar eller olyckor. Då
har vi också möjlighet att utnyttja de
samlingslokaler som finns i området, för-
klarar Ove Bernfordt.

Kommunen kan i sådana situationer
ställa upp med egna resurser.

– Vid dessa tillfällen kan vi bistå med
alla resurser som vi förfogar över, säger
Anders Netin som är säkerhetssamord-
nare i kommunen.

Han menar att det är värdefullt för
kommunens krisledning att ha en lokal
FRG på plats.

– Den uppmärksammar vad som hän-
der i området och rapporterar vid behov
till krisledningen. Bedömer sedan säker-
hetschefen att behov finns så tar han
beslut om att kalla in Vårdnäs FRG, fort-
sätter Anders Netin.

– Som lokal FRG är Vårdnäs pionjär.
Vår förhoppning är att det ska bildas
flera lokala FRG i andra kommundelar,
berättar Anders Netin.

De ställer upp när det krisar i Vårdnäs
Frivilliga resursgruppen stöttar ortsbefolkningen

Vårdnäs FRG. Från vänster ses Per-Olov Alm, Anna Rambin, Björn Pihl, Jan Liljegren, Andreas
Watsfeldt, Ove Bernfordt och Roine Forss. Foto: Anders Netin
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VILL DU VETA MER?
Ring Ove Bernfordt, telefon 013-13 17 98
eller 070-952 21 11.
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